
 

 

COMUNE DI  

 AMEGLIA 
                     PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  109  DEL 17-10-2015 

 
OGGETTO: Modifica  delibera diritti di segreteria n.94 del 18/08/2015 
 

 

 

 
 Pubblicata all'Albo dal   

20-10-015 al 03-11-2015 

 

 
 
 

 
 
 
Divenuta Esecutiva  decorsi 10 gg.  

dalla pubblicazione e cioè il 13-11-2015 

 

 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 

 
          SABRINA CASALE 

 
 

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del mese di  
ottobre alle ore 12:30 nella sede comunale, in seguito a 
convocazione disposta dal VICE SINDACO, si è riunita la 
Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
 
Presenti  Assenti 
 
DE RANIERI ANDREA VICE SINDACO Presente 
BERNAVA ANDREA ASSESSORE Assente 
CADEDDU EMANUELE ASSESSORE Assente 
MAZZI FEDERICA ASSESSORE Presente 
MALFANTI VALENTINA Assessore Presente 

 
    Partecipa: 
                        

Il  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Alessandro Ardigo' 

 

 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti e 
dichiarata aperta la seduta, invita i presenti a deliberare 
sull’argomento in oggetto.  

              



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

- Con delibera di giunta comunale n.94  del  18/08/2015 esecutiva ai sensi di legge sono stati aggiornati 
gli importi dei diritti di segreteria a partire dal 24 settembre 2015; 

RILEVATO che nella tabella dei diritti di segreteria approvata, non è stato differenziato l’importo della 
presentazione della SCIA ai sensi dell’art.21 bis L.R. 16/08 e ss. Mm e i.i., con/senza aumento di carico 
insediativo, ma è stato riportato solo un importo unitario di €.300,00; 

 
RITENUTO opportuno correggere la tabella inserendo per la presentazione della SCIA la seguente 
distinzione:  

- Presentazione della SCIA ai sensi dell’art.21 bis L.R. 16/08 e ss. Mm e i.i., senza aumento di 
carico insediativo,  €. 100,00; 

-  Presentazione della SCIA ai sensi dell’art.21 bis L.R. 16/08 e ss. Mm e i.i., con aumento di carico 
insediativo, ma è stato riportato solo un importo unitario di €.300,00 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 18 agosto 2015, esecutiva ai sensi di legge con la 
quale venivano aggiornati gli importi dei diritti di segreteria a partire dal 24 settembre 2015; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, espressi dai 
Dirigenti competenti, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
ACCERTATA la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
D E L I B E R A 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. Di modificare e integrare la delibera comunale n.94   del  18/08/2015 di determina dei diritti di 
segreteria e di istruttoria e le tariffe per il rimborso delle spese sostenute dall’Ente;  

2. Di riapprovare gli importi dei diritti di segreteria secondo le modalità e gli importi indicati 
nell’Allegato A) alla presente deliberazione che ne costituisce   parte integrante e sostanziale;  

3. Di disporre che i diritti di segreteria e di istruttoria e le tariffe per il rimborso delle spese, oggetto della 
presente deliberazione, sono dovuti da parte dei richiedenti contestualmente alla presentazione della 
richiesta o al deposito della pratica; 

4.  Di stabilire che le spese da sostenere per le pubblicazioni sui giornali quotidiani previste per legge 
relative a procedimenti di approvazione di progetti urbanistici operativi, varianti urbanistiche di 
iniziativa privata, sportelli unici per attività produttive, tele radiocomunicazioni, ecc. devono essere 
integralmente sostenute dai richiedenti e corrisposte a questo Ente prima del rilascio del 
provvedimento finale del procedimento; 

5.  Di dare atto che gli importi indicati nell’Allegato A) al presente atto verranno applicati alle istanze 
che perverranno all’Ente a decorrere dalla data di esecutività della presente deliberazione. 

Con separata unanime votazione, resa e riscontrata nei modi e forme di legge 
D E L I B E R A 

Di dare al presente atto immediata eseguibilità, stante l’urgenza di procedere, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il VICE SINDACO Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 ANDREA DE RANIERI Dott. Alessandro Ardigo' 

 



 

 

 
___________________________________________________________________________________  
 
Sulla presente deliberazione sono stati rilasciati i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 Dlgs 267/2000: 
 
 
PARERE Regolarita' tecnica  : Favorevole                                       Rilasciato in data : 10-10-2015 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
 NICOLETTA GIANGARE 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 


